
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20240607-lmc137597-DE-1-1

Date de télétransmission : 24 juin 2024

Date de réception : 24 juin 2024

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 7 JUIN 2024

_________

DELIBERATION N° 30
___________________

ASSOCIATIONS D'ANCIENS COMBATTANTS ET ASSIMILÉS -
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT ET D'INVESTISSEMENT

zzzz

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu le décret d’application n°2021-1947 du 31 décembre 2021 de la loi n°2021-1109 du

24 août 2021 confortant le respect des principes de la République ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l'assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente ;

Vu la délibération prise le 12 février 2024 par l'assemblée départementale approuvant le

budget primitif 2024 ;

Vu les demandes de subventions sollicitées par des associations d’anciens combattants

et assimilés auprès du Département ;

Vu  le  rapport  de  son  président,  complété  d’une  note  au  rapporteur, présentant  la

deuxième  répartition  de  subventions présentées  par  les  associations  d’anciens

combattants et assimilés, au titre de l’exercice 2024 ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

CP/SGDGS/2024/23 1/2

ASERGI
SA



financières, administration générale et SDIS ; 

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’allouer  les  subventions  aux  bénéficiaires  indiqués  dans  le  tableau  joint  en

annexe pour un montant total de 16 842 € ;

2°) de prélever les crédits nécessaires sur les disponibilités des divers chapitres du

programme « Autres actions de solidarité territoriale » du budget départemental.

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

CP/SGDGS/2024/23 2/2



BENEFICIAIRE OBJET MONTANT €
LE SOUVENIR FRANCAIS COMITE DE

VENCE Fonctionnement 1 000

UNION NATIONALE DES
COMBATTANTS - FEDERATION
DEPARTEMENTALE DES ALPES-

MARITIMES - UNC 06

Fonctionnement 1 831

AMICALE DES TRANSMISSIONS ET DU
GENIE DE LA COTE D'AZUR Fonctionnement 700

UNION NATIONALE DES
COMBATTANTS DE BEAUSOLEIL Fonctionnement 2 000

ASSOCIATION NATIONALE DES
ANCIENS COMBATTANTS ET AMIS DE

LA RESISTANCE - COMITE
DEPARTEMENTAL DES ALPES-

MARITIMES

Fonctionnement 2 000 

UNION NATIONALE DES SOUS-
OFFICIERS EN RETRAITE - SECTION
GRASSE CANNES LE CANNET

ANTIBES MOUGINS ET MANDELIEU

Fonctionnement 800 

ASSOCIATION SPECIAL FORCE
MEMORY Fonctionnement 3 000

ASSOCIATION NATIONALE DES
ANCIENS COMBATTANTS ET

VICTIMES DE GUERRE DES DOUANES
DE FRANCE ET D'OUTRE-MER -

GROUPEMENT DE NICE

Fonctionnement 1 711



ASSOCIATION DES COMBATTANTS
PRISONNIERS DE GUERRE

COMBATTANTS D'ALGERIE,TUNISIE,
MAROC - TOE MISSIONS

EXTERIEURES AUTRES CONFLITS
VEUVES VICTIMES DE GUERRE AMIS -
SECTION DE MENTON - ROQUEBRUNE

CAP-MARTIN

Fonctionnement 800

SOCIETE NATIONALE D'ENTRAIDE DE
LA MEDAILLE MILITAIRE 98EME

SECTION DE GRASSE CANNES PAYS
DE LERINS

Fonctionnement 1 000

LE SOUVENIR FRANCAIS
COMITE LES BAILES DU LOUP Fonctionnement 2 000


